Indicação nº. 40/2013

O Vereador que esta subscreve, INDICA ao Executivo Municipal que

providencie, através da secretaria de Obras, melhorias na estrada do produtor Flávio

Dalariva na Linha Barra Azul, bem como seja dada uma maior atenção aos demais

produtores de fumo da Linha Barra Azul e Linha Mindú.

Justificativa:

Colegas Vereadores, apresento esta Indicação com o objetivo de ajudar os

moradores das comunidades supracitadas que apresentam necessidade de melhorias nas

estradas, para a colheita do fumo.

É importante e nos deixa felizes poder dizer, que nesta nessa safra de fumo está se

observando uma grande conquista de nossos produtores, pois graças ao árduo trabalho dos

mesmos e a graça Divina, tem-se a expectativa de uma excelente safra em nosso município, e

isso é muito importante se calcularmos a renda para os produtores e o retorno com os impostos,

aos cofres do município.

Destaquei o produtor Flávio Dalariva e as localidades de Linha Barra Azul e

Linha Mindú porque fui informado da necessidade dos reparos nestes locais, mas conto com a

disponibilidade da Secretaria de Obras para atender aos demais produtores do nosso município,

que por ventura se encontram em igual situação.

Câmara Municipal de Vereadores, aos 25 dias do mês de novembro de 2013

 Eclair Tardetti

Vereador - PP.